

令和2年度（第46期）

収支予算書

自) 令和 2年 4月 1日
至) 令和 3年 3月 31日

公益財団法人 橘秋子記念財団

公益財団法人橋秋子記念団

自) 令和 2年 4月 1日

至) 令和 3年 3月31日

【単位: 円 (税込)】

勘定科目	予算額	前年予算額	差異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
【基本財産運用益等】			
基本財産受取利息	6,000	6,000	0
寄付金収入	6,800,000	9,600,000	-2,800,000
(受取会費)			
賛助会費収入	3,600,000	4,000,000	-400,000
【事業収益】			
入場料収入	15,371,000	11,571,000	3,800,000
公債料収入	0	0	0
広告料収入	0	80,000	-80,000
プログラム売上	216,000	291,000	-75,000
助成金収入	0	0	0
参加費収入	16,000,000	19,700,000	-3,700,000
指導料等収入	2,400,000	1,800,000	600,000
講師派遣等収入	0	0	0
教育レッスン料収入	20,320,000	20,780,000	-460,000
【雑収益】			
受取利息			
雑収入	960,000	1,150,000	-190,000
【経常収益】	65,673,000	68,978,000	-3,305,000
(2) 経常費用			
【事業費】	63,363,216	62,282,799	1,080,417
(事)賞金	2,400,000	2,000,000	400,000
(事)奨学金	0	500,000	-500,000
(事)審査費	1,140,000	1,150,000	-10,000
(事)出演費	4,700,000	3,900,000	800,000
(事)会場費	6,900,000	6,100,000	800,000
(事)舞台費	7,500,000	6,900,000	600,000
(事)文芸費	2,900,000	2,800,000	100,000
(事)音楽費	3,400,000	3,400,000	0
(事)稽古費	0	0	0
(事)給料手当	10,320,000	10,020,720	299,280
(事)法定福利費	1,135,200	1,102,279	32,921
(事)講師費	8,080,000	7,860,000	220,000
(事)伴奏費	2,760,000	2,810,000	-50,000
(事)宣伝費	1,148,400	1,528,400	-380,000
(事)接待交際費	0	0	0
(事)旅費等	825,000	920,000	-95,000
(事)運搬費	50,000	70,000	-20,000
(事)通信費	422,000	391,000	31,000
(事)減価償却費	80,000	80,000	0
(事)消耗品費	585,000	651,000	-66,000
(事)印刷費	3,565,000	2,420,000	1,145,000
(事)記録費	250,000	160,000	90,000
(事)支払手数料	100,000	70,000	30,000
(事)地代家賃	1,980,000	1,800,000	180,000
(事)光熱水料費	0	1,800,000	-1,800,000
(事)賃借料	0	745,000	-745,000
(事)保険料	0	0	0
(事)罰金	620,000	360,000	260,000
(事)租税公課	892,616	892,400	216
(事)委託費	240,000	240,000	0
(事)諸会費	0	0	0
(事)雑費	1,370,000	1,612,000	-242,000
(事)貸倒引当金繰入	0	0	0
【管理費】	5,760,704	6,695,201	-934,497
役員報酬	160,000	230,000	-70,000
給与手当	1,680,000	1,631,280	48,720
法定福利費	64,800	97,721	-32,921
福利厚生費	0	0	0
通勤交通費	74,800	76,000	-1,200
保険料	0	0	0
地代家賃	0	0	0
業務委託費	0	0	0
顧問手数料	484,000	475,200	8,800
減価償却費	0	0	0
広告宣伝費	100,000	300,000	-200,000
接待交際費	60,000	60,000	0
会議費	0	0	0
旅費交通費	120,000	120,000	0
通信費	420,000	960,000	-540,000
賃借料	0	0	0
消耗品費	120,000	240,000	-120,000
支払手数料	360,000	480,000	-120,000
事務費	2,112,104	2,020,000	92,104
諸会費	0	0	0
租税公課	5,000	5,000	0
雑費	0	0	0
【経常費用】	69,123,920	68,978,000	145,920
【当期経常増減額】	-3,450,920	0	-3,450,920
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
【経常外収益】	0	0	0
(2) 経常外費用			
【経常外費用】	0	0	0
【当期経常外増減額】	-3,450,920	0	-3,450,920
他会計振替額	0	0	0
【当期一般正味財産増減額】	-3,450,920	0	-3,450,920
一般正味財産期首残高	10,766,974	10,766,974	0
一般正味財産期末残高	7,316,054	10,766,974	-3,450,920
II 指定正味財産増減の部			
III 正味財産期末残高	7,316,054	10,766,974	-3,450,920

勘定科目	公益目的事業会計			合計	収益事業等会計		法人会計	内部取引相殺	全社合計
	【顕彰事業】	【奨学金事業】	【普及啓蒙事業】		【収益事業】	合計			
Ⅰ一般正味財産増減の部									
Ⅰ. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
【基本財産運用益等】									
基本財産受取利息	0	0	6,000	6,000	0	0	0		6,000
寄付金収入	0	0	4,639,296	4,639,296	0	0	2,160,704		6,800,000
【受取会費】	0	0	0	0	0	0	0		0
賛助会費収入	0	0	0	0	0	0	3,600,000		3,600,000
【事業収益】	0	0	0	0	0	0	0		0
入場料収入	0	0	15,371,000	15,371,000	0	0	0		15,371,000
公演料収入	0	0	0	0	0	0	0		0
広告料収入	0	0	0	0	0	0	0		0
ノウハウ売上	0	0	216,000	216,000	0	0	0		216,000
助成金収入	0	0	0	0	0	0	0		0
参加費収入	0	0	16,000,000	16,000,000	0	0	0		16,000,000
指導料等収入	0	0	2,400,000	2,400,000	0	0	0		2,400,000
講師派遣等収入	0	0	0	0	0	0	0		0
教育レッスン料収入	0	0	19,320,000	19,320,000	1,000,000	1,000,000	0		20,320,000
【雑収益】	0	0	0	0	0	0	0		0
受取利息	0	0	0	0	0	0	0		0
雑収入	150,000	0	810,000	960,000	0	0	0		960,000
【経常収益】	150,000	0	58,762,296	58,912,296	1,000,000	1,000,000	5,760,704		65,673,000
(2) 経常費用									
【事業費】	2,705,000	500,000	59,485,016	62,690,016	673,200	673,200	0		63,363,216
(事)賞金	1,700,000	500,000	200,000	2,400,000	0	0	0		2,400,000
(事)奨学金	0	0	0	0	0	0	0		0
(事)審査費	0	0	1,140,000	1,140,000	0	0	0		1,140,000
(事)出演費	0	0	4,700,000	4,700,000	0	0	0		4,700,000
(事)会場費	200,000	0	6,700,000	6,900,000	0	0	0		6,900,000
(事)舞台費	0	0	7,500,000	7,500,000	0	0	0		7,500,000
(事)文芸費	0	0	2,900,000	2,900,000	0	0	0		2,900,000
(事)音楽費	0	0	3,400,000	3,400,000	0	0	0		3,400,000
(事)稽古費	0	0	0	0	0	0	0		0
(事)給料手当	0	0	10,200,000	10,200,000	120,000	120,000	0		10,320,000
(事)法定福利費	0	0	1,122,000	1,122,000	13,200	13,200	0		1,135,200
(事)講師費	0	0	7,580,000	7,580,000	500,000	500,000	0		8,080,000
(事)伴奏費	0	0	2,760,000	2,760,000	0	0	0		2,760,000
(事)宣伝費	0	0	1,138,400	1,138,400	10,000	10,000	0		1,148,400
(事)接待交際費	0	0	0	0	0	0	0		0
(事)旅費等	5,000	0	800,000	805,000	20,000	20,000	0		825,000
(事)運搬費	0	0	50,000	50,000	0	0	0		50,000
(事)通信費	30,000	0	392,000	422,000	0	0	0		422,000
(事)減価償却費	0	0	80,000	80,000	0	0	0		80,000
(事)消耗品費	20,000	0	565,000	585,000	0	0	0		585,000
(事)印刷費	250,000	0	3,315,000	3,565,000	0	0	0		3,565,000
(事)記録費	50,000	0	200,000	250,000	0	0	0		250,000
(事)支払手数料	0	0	100,000	100,000	0	0	0		100,000
(事)地代家賃	0	0	1,980,000	1,980,000	0	0	0		1,980,000
(事)光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0		0
(事)賃借料	0	0	0	0	0	0	0		0
(事)保険料	0	0	0	0	0	0	0		0
(事)謝金	80,000	0	540,000	620,000	0	0	0		620,000
(事)租税公課	0	0	892,616	892,616	0	0	0		892,616
(事)委託費	0	0	240,000	240,000	0	0	0		240,000
(事)諸会費	0	0	0	0	0	0	0		0
(事)雑費	370,000	0	990,000	1,360,000	10,000	10,000	0		1,370,000
(事)貸倒引当金繰入	0	0	0	0	0	0	0		0
【管理費】	0	0	0	0	0	0	5,760,704		5,760,704
役員報酬	0	0	0	0	0	0	160,000		160,000
給与手当	0	0	0	0	0	0	1,680,000		1,680,000
法定福利費	0	0	0	0	0	0	64,800		64,800
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0		0
通勤交通費	0	0	0	0	0	0	74,800		74,800
保険料	0	0	0	0	0	0	0		0
地代家賃	0	0	0	0	0	0	0		0
業務委託費	0	0	0	0	0	0	0		0
顧問手数料	0	0	0	0	0	0	484,000		484,000
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0		0
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	100,000		100,000
接待交際費	0	0	0	0	0	0	60,000		60,000
会議費	0	0	0	0	0	0	0		0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	120,000		120,000
通信費	0	0	0	0	0	0	420,000		420,000
賃借料	0	0	0	0	0	0	0		0
消耗品費	0	0	0	0	0	0	120,000		120,000
支払手数料	0	0	0	0	0	0	360,000		360,000
事務費	0	0	0	0	0	0	2,112,104		2,112,104
諸会費	0	0	0	0	0	0	0		0
租税公課	0	0	0	0	0	0	5,000		5,000
雑費	0	0	0	0	0	0	0		0
【経常費用】	2,705,000	500,000	59,485,016	62,690,016	673,200	673,200	5,760,704		69,123,920
【当期経常増減額】	-2,555,000	-500,000	-722,720	-3,777,720	326,800	326,800	0		-3,450,920
Ⅱ. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
【経常外収益】	0	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用									
【経常外費用】	0	0	0	0	0	0	0		0
【当期経常外増減額】	-2,555,000	-500,000	-722,720	-3,777,720	326,800	326,800	0		-3,450,920
他会計振替額	0	0	326,800	326,800	-326,800	-326,800	0		0
【当期一般正味財産増減額】	-2,555,000	-500,000	-395,920	-3,450,920	0	0	0		-3,450,920
一般正味財産期首残高	-21,717,796	-3,817,829	36,030,999	10,495,374	271,600	271,600	0		10,766,974
一般正味財産期末残高	-24,272,796	-4,317,829	35,635,079	7,044,454	271,600	271,600	0		7,316,054
Ⅲ指定正味財産増減の部									
Ⅲ正味財産期末残高	-24,272,796	-4,317,829	35,635,079	7,044,454	271,600	271,600	0		7,316,054